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Året 2022 er frivillighetens år! Dette 
første nummeret av Helsing i 2022 har 
flere artikler som omhandler frivillighet og 
dugnadsånd. Årsmeldinga i seg sjøl er en 
solid oppsummering av frivilliges innsats i 
menighetslivet vårt. Årsmeldinga vitner om 
at Sauherad og Nes menighet er en rik 
menighet med mange som gjerne vil gjøre 
en innsats for at vi kan ha et mangfoldig 
aktivitetstilbud.  Årsmeldinga omhand-
ler likevel ikke alt.  Det er mange som er 
innom og gir en hjelpende hand til konkrete 
oppgaver, men som ikke har fått sitt navn 
på noe papir eller i en rapport. De er likevel 
sett, og aktiviteten de står for er uvurderlig.

Det er anslått at det innenfor Den Norske 
Kirkes arbeid er nesten 100 000 frivillige i 
ulike aktiviteter pr. år (Årsrapport DNK). 
Ifølge Statistisk sentralbyrås siste anslag 
(2018) legges det ned frivillig innsats her i 
landet tilsvarende 78 milliarder i året (SSB, 
des. 2020). Størst innsats er det innen kultur 
og fritid. Da forstår vi uttrykket «uten frivil-
lige stopper Norge».

Noen av oss har kanskje opplevd søndag-
skolelæreren som hadde stått i sin tjeneste i 
en hel generasjon og kanskje også enda en 
generasjon rakk å bli kjent med henne eller 
han. Det står stor respekt av en slik innsats. 
I vår tid er det nok heller slik at vi har et 
livsfaseløp inn i frivilligheten. Vår innsats 
er ofte knyttet til hvor vi står i livet. Det er 
mange foreldre som stiller opp i barne-
aktiviteter, og unge bidrar i innsamlings-
aksjoner. Vi velger aktiviteter som gjen-
speiler hvor vi står i livet. Det er de mange 
hender som trengs og alles samlede innsats 
som gjelder.

Husk at aktiviteten både på «scenen» og 
bak «sceneteppet» er like viktig for total-
opplevelsen. Derfor er den innsatsen som 
ikke får medieoppslag, like viktig som den 
som synes ute i offentligheten. 

Takk til dere alle som har bidratt inn i vår 
menighet i året som gikk!

Hilsen Soknerådet

FRIVILLIGHETENS ÅR
HELSING FRÅ SOKNERÅDET:
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Johannes Sand (64) er en ivrig frivillig. Vi traff  han på kjøkkenet på Nes menighetshus på Gvarv. 
Ikke for å lage mat, selv om vi nok er ganske sikker på at han ville mestret det også. Nei, han 
jobbet med å pusse og male skapdørene. Hele kjøkkenet skal få en real oppussing og fornyelse.

Tekst og foto: Ivar Solbu

Johannes er plommebonde, noen sier 
at han er medeier i landets største 
plommefarm.  Den ligger på Nesodden. 
Han har en spennende bakgrunn, både når 
det gjelder utdanning og yrkeserfaring. Han 
er utdannet diakon og sosialantropolog. 
Under sistnevnte studium gjorde han sitt 
feltarbeid i Nepal. Kongsbergmannen fant 
seg ei Gvarvjente, og flyttet til Nesodden.  
Han har jobbet som høgskolelektor 
i Porsgrunn og i Bø, vært nattevakt 
i hjemmesykepleien i Sauherad, vært 
kirketjener og kirkeverge, og har også vært 
gravferdskonsulent. Nå er han bonde på 
heltid.
 
-Jeg har tid til overs, og den liker jeg 
å bruke til frivillig arbeid. På Nes 
menighetshus er jeg styreleder og med i 
hus-styret. På Evju bygdetun har jeg nå 
i det siste vært med å klargjøre lokalene 
for Sauherad lokalhistoriske arkiv. Arkivet 
skal inn i kjelleren under det gamle 
forsamlingslokalet Sjodar, som er flyttet 

fra Sunds til Evju. Om få måneder kan 
folk oppsøke arkivet, og eventuelt sitte 
der mens de leter etter lokalhistorisk stoff. 
(Helsing kommer tilbake til dette i neste 
nummer).
 
Men Johannes har flere frivillige 
engasjement. Han sitter i styret for 
Norsk Eplefest. Han har vært, og er, 
ivrig korsanger: i Sauherad og Nes 
kantori, prosjektkor på Kongsberg og nå 
i Bø kyrkjekor. Han har vært medlem av 
Sauherad og Nes sokneråd, og er nå med i 
menighetens diakoniutvalg.  
 
-Jeg har altså tid og krefter, og da oppleves 
det meningsfylt å bidra til fellesskapet. Nes 
menighetshus er et veldig viktig hus for 
bygda og menigheten. Gjennom husets 
35-årige historie har det alltid vært viktig å 
ta godt vare på bygget, en tradisjon dagens 
styre ønsker å videreføre. Kjøkkenet 
trengte nå en skikkelig «makeover», lite 
var gjort der gjennom årene.  Vi vurderte 
om vi skulle bytte hele innredningen, men 
skrog og hengsler var i god forfatning.  

DET OPPLEVES 
MENINIGSFULLT

Jeg har tid og krefter, og da 
oppleves det meningsfylt å 

bidra til fellesskapet.

”

Frivillighetens år
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Derfor valgte vi heller å pusse opp. Det 
er jo mye penger å spare på det, det 
er vel dette som med et fint ord kalles 
sirkulærøkonomi. Nå har vi pusset ned 
alle skapdørene, og har malt dem opp. Så 
har vi installert helt ny oppvaskmaskin, 
og benkeplata er skiftet. Vi skal også male 
tak og vinduskarmer. Vi håper vi skal være 
ferdig i midten av februar.
 
-Mye av det som skjer i samfunnet er 
avhengig av frivillig innsats. Demokratiet 
vårt er avhengig av at mennesker er villig 
til å gå inn i politisk arbeid. Jeg er skikkelig 
imponert over dem som tar slike verv. Ofte 
møtes de med kjeft og utakknemmelighet! 
Andre blir «påtvunget» frivillig arbeid, jeg 
tenker for eksempel på mennesker som 
lever sammen med et menneske med 
demens, eller har et barn med særlige store 
hjelpebehov. Jeg er veldig takknemlig for at 
jeg selv kan velge hvor jeg vil bruke min tid 
og mitt engasjement. 

FAKTA OM KJØKKENET 
PÅ NES MENIGHETSHUS
Nes menighetshus ble tatt i bruk 
høsten 1986. Da var naturligvis 
kjøkkenet nytt. Det vil si: 
Kjøkkeninnredningen var kjøp på 
Norema fabrikker på Jevnaker. Det 
var en utgående modell, som ble 
kjøpt med 70% avslag i prisen. Det 
er denne innredningen som nå er 
pusset ned, oljet og malt.
Oppvaskmaskinen ble kjøpt brukt. 
Den holdt bare få år. Så ble det 
kjøpt er «ny» brukt oppvaskmaskin. 
Den har tjent huset bra. Nå, etter 
over 30 år, er det byttet ut med helt 
ny maskin.  
 
Vil du være med å støtte 
oppussingen med en gave?  
Bruk VIPPS #632117, eller konto 
2801 53 57039

NMS GJENBRUK BØ
Vil du bli vår nye medarbeider? 

NMS Gjenbruk Bø trenger flere medarbeidere i butikken. Har DU lyst til å bli med 
på laget vårt? Du vil møte hyggelige kunder og trivelige kolleger. Du vil få oppleve 
å selge spennende varer og være i en butikk der vareutvalget stadig veksler. Du kan 
velge å ha faste vakter i butikken eller skrive deg opp på vakt når det passer deg.
Vi trenger folk til å ekspedere, til å være med å hente og bringe møbler, til å gjøre 
noen reparasjoner iblant, eller til å prise varer. Noe for deg? Ta kontakt med en som 
er på vakt i butikken og de sørger for at en fra styret tar kontakt med deg. Du kan 
også ringe til butikken, tlf.nr. 400 39 420

DIAKONALT GATEKONTOR PÅ 
KJERNEHUSET

Fram til påske har diakon Åsne «gatekontor» på Kjernehuset til Frivilligsentralen i Sauhe-
rad. 4 dager i uka (utenom tirsdager) er hun tilstede. Hun holder fortsatt i sine diakonale 
arbeidsoppgaver, men hjelper i tillegg til der det trengs. Det er styreleder Sigrid Haukvik 
glad for, som gav diakonen tilbudet. «Det er viktig at noen er på huset og holder dørene 
åpne, sier Haukvik. «Jeg er veldig glad for denne muligheten! Å være tilgjengelig og bli 
kjent med nye mennesker er viktig i jobben min», sier Åsne.»
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Sommaren 2021 var Bø sokneråd heldige og fekk tilslag frå kirkerådet på søknad om 
oppstartstønad til oppretting av eit kyrkjemusikalsk senter. 

Dette har blitt til «KIRKUS»: Eit kyrkjeleg 
kultursenter som skal ha fokus på 
kyrkjemusikalsk arbeid for og blant barn 
og unge i regionen. Med regionen tenkjer 
vi førebels bispedømet. Vi meiner og trur 
at eit kyrkjemusikksenter i sør (KIRKUS) 
med fokus på pedagogikk og metodikk for 
barn og unge er viktig for rekruttering til 
kyrkjemusikarar og kulturarbeidarar i Den 
norske kyrkja framover.

Kulturrådgjevar i bispedømet, Tone Klev 
Furnes var til stor hjelp i søkjeprosessen, 
og framhevar den viktige rolla eit senter 
vil ha for kompetanse og utvikling på 
kyrkjemusikkfeltet i bispedømmet.
KIRKUS er no oppretta som ein 
organisasjon med eige styre, der Henrik 
Ødegaard er leiar.

KIRKUS vil ha høgtideleg opning 
av senteret til hausten, med kurshelg, 
presentasjon og snorklypping, men vi 
har «tjuvstarta» litt. Vi har kjøpt inn eit 
modellorgel frå Nederland, og det kan 
nyttast av alle som er nysgjerrige på 
kyrkjeorgelet si oppbygging. Vi har testa 
det ut med elevane i orgelklubben, og alle 
delane fann sin rette plass, og det vesle 
orgelet er fullt spelbart dersom nokon tar 
jobben med å pumpe luft i belgen! Veldig 
moro! Sjå bileta.

I år vil orgelbygginga bli ein del av kyrkja 
si trusopplæring. 9-åringane i Bø sokn og 
i Sauherad og Nes sokn vil få invitasjon 
til å vere med å bygge og spele, samtidig 
som dei skal få greie på kva for funksjon 
kyrkjemusikken har i gudstenesta og i 
kyrkjehistoria.

ORGELKIDS
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Hvert år har jeg innføringskurs i Det nye testamentet for elever på Sagavoll. De fleste har selvfølgelig 
hørt om Jesus fra tidligere, og mange av dem kan en del av fortellingene om ham. De har kanskje 
hørt mange andakter på leirer eller fra søndagsskolen. Men svært få har fått med seg hvor jødisk han 
var. Både Jesus, disiplene hans og Paulus var jøder.

Tekst: Tom Arne Møllerbråten

Den store avstanden det er mellom vår 
samtid og vårt miljø til Jesu samtid og miljø 
er lett å glemme. Det er 2000 år i avstand. 
Går vi 2000 år tilbake i tid i Norge, har vi 
svært lite kunnskap om hvordan det var, 
og absolutt ikke noe skriftlig materiale 
som kan måle seg med Bibelen. Det er 
jo fascinerende at vi har så mye stoff  fra 
Jesu tid. Vi kan til og med navnene på 
mange personer som levde samtidig med 
ham. Peter, Jakob og Johannes, Maria 
Magdalena, Nikodemus, Pontius Pilatus 
og selvfølgelig Judas Iskariot, for å nevne 
noen. 

Det geniale med fortellingene om Jesus 
er at de kan flyttes, alle disse årene, til en 
norsk virkelighet i 2022 og likevel være 
fullstappede av mening. Derfor kan vi i 
dag bruke uttrykk som «den barmhjertige 
samaritan» og «den bortkomne sønn» 
og forvente at folk stort sett forstår hva 
vi mener, foreløpig. Svært få går med 
smykker av giljotiner eller strekkbenker 
rundt halsen, men romernes verste 
drapsmetode, korset, kan vi se over alt. 
Selv om det peker på død, er det på grunn 
av Jesus et symbol på håp, kjærlighet og 
frelse.

Jeg pleier å lese hele Markusevangeliet i ett 
sammen med elevene. De 16 kapitlene tar 

VISSTE DU 
AT JESUS 
IKKE VAR 
KRISTEN?

cirka to og en halv time å lese. Vi kunne 
lest teksten uforberedt og alle ville ha fått 
litt utbytte ut av det. Men jeg gjør ikke det. 
For da ville vi ikke ha fått med oss hvor 
fulle av spenning mange av fortellingene 
er. Det er alltid noe som står på spill. Og 
jødedommen er nøkkelen.
Det finnes mange forestillinger om Jesus, 
og mange kommer av at vi leser inn vår 
egen samtid og våre egne ønsker i tekstene. 
Da kan Jesus bli sosialdemokrat, borgerlig, 
revolusjonær, en vis morallærer, en slags 
buddha eller en østlig guru, og slik kunne 
vi fortsette. Lista er lang. Han var heller 
ikke kristen, siden det uttrykket ble til 
mange år etter Jesu død om de ikke-jødene 
som trodde på Jesus.

Men jøde var han. Han ble omskåret på 
den åttende dag, slik alle jødiske gutter blir. 
Han vokste opp i Galilea, som på denne 
tiden hadde en utpreget jødisk befolkning. 
Sentralt i enhver jødes liv var, og er, 
Moseloven (1-5 Mosebok), som de kaller 
Toraen. Synagogen var det naturlige stedet 
å samles, både for å høre skriften bli utlagt 
og for å ha fellesskap. Jesus gikk mest 
sannsynlig til undervisning i synagogen for 
å bli «konfirmert», Bar Mitsva.
Den jødiske familien holdt Sabbaten hellig 
som hviledag, slik troende jøder gjør den 
dag i dag. Det er en dag uten arbeid, med 
fokus på Gud og familien. Det var en stor 
diskusjon på Jesu tid om det å hjelpe andre 
i nød eller med sykdom på Sabbaten var å 
regne som arbeid.

I Moseloven, og i utlegningen av den, er 
det mye vekt på renhet og urenhet. Dette 
gjaldt for eksempel mat. Det finnes ren 
mat, kosher, og uren mat. Gris tilhører 
det siste. Vi kan regne med at Jesus aldri 
spiste svinekoteletter. Renhet og urenhet 

gjaldt på svært mange områder, også 
hvem man kunne omgås og spise sammen 
med hadde med dette å gjøre. En ikke-
jøde var på Jesu tid uren. Det samme var 
tollerne, de prostituerte og andre som ikke 
holdt Moseloven, og særlig folkegruppen 
samaritanerne. Disse skulle man ikke 
omgås eller ha måltidsfellesskap med.
Sentrum i en jødes liv var selvfølgelig Gud. 
Gud hadde sin egen bolig på jorden, og 
det var i Tempelet i Jerusalem. Det finnes 
ingen andre boliger. Her foregikk det 
dyreofringer og tilbedelse. Vi regner med 
at det var så mange som 15 000 ansatte i 
Tempelet på Jesu tid. Jøder fra hele verden 
la veien dit til de store høytidene. De 
betalte også skatt til Tempelet. Også Jesu 
familie fulgte selvfølgelig disse skikkene.
Nå var selvfølgelig ikke alle jøder enige 
om hvordan livet best skulle leves og 
samfunnet best kunne styres. Det var 
religiøse og politiske grupperinger som 
stadig diskuterte med hverandre. Fariseere, 
Saddukeere og Seloter støter vi på i 
evangeliene. Jesus havner stadig i diskusjon 
med de to første gruppene.

Når vi har alt dette i bakhodet, vil vi se 
at Jesus både er og blir jøde, men også 
at han utfordrer mange av de samtidige 
forestillingene om hvordan dette skulle 
leves og hvordan Toraen skulle tolkes. 
Mange av jødene som kom til tro på Jesus, 
fortsatte å leve som jøder, slik stadig flere 
jøder i dag også gjør. Heller ikke de kaller 
seg kristne, men Messiastroende jøder.
Så ser vi at evangeliene og resten av 
Det nye testamentet hevder jøden Jesus 
sprenger rammene for hva vi kan forstå: at 
Jesus var Messias, Guds sønn, ja, Gud selv. 
Vi må vel innrømme at det er litt sprøtt, 
selv om det skulle være sant.
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ERIK BYE
av og med Benny Borg, basert på boken 
«Erik Bye» av Asbjørn Bakke
 
Benny Borg er Norges suverene ener på 
biografiske forestillinger. Han har tidligere 
gitt oss kritikerroste forestillinger med 
Cornelis Vreeswijk, Elvis, Johnny Cash og 
Evert Taube. Nå gir han oss historien om 
Erik Bye.
 
Med respekt for hans arv skaper Benny 
Borg et portrett av den legendariske 
kunstneren med ord og toner. Erik Bye 
står som en bauta i nyere norsk historie. 
Han virket som kritisk journalistikk, 
programleder i radio og TV, musiker, 
dikter, låtskriver og stod alltid på de svakes 
side.
 
Benny Borgs hyllest til Erik Bye får utsøkt 
uttrykk i Borgs egen varme stemme og 
gitarspill. Han forsøker seg ikke som Bye-
kopi, men skaper sitt eget musikalske rom 

i Byes univers. For artisten Benny Borg 
har livets eventyr svingt mellom vemod og 
glede, noe som kommer til utrykk i både 
det såre enkle og det lune humoristiske.
 
Her er ingen effekter, ingen storslått 
scenografi, men kun Benny Borg, gitaren 
og en barkrakk. Det er også alt som skal til. 
I upretensiøs fortellerstil byr han også opp 
til allsang; ikke så underlig ettersom mange 
av sangene hører til den mangfoldige 
Norske viseskatten. I løpet av forestillingen 
viser Benny seg som visesangeren, 
tekstformidleren, historiefortelleren og 
kort sagt som den allsidige og fleksible 
kunstneren han er.
 
Forestillingen Erik Bye bidrar til at Erik 
Byes arv holdes varm for kjennerne, og 
den vil garantert skape et nytt publikum 
blant yngre generasjoner.
 
Billetter på Ticketmaster. Lenke til 
billettbestilling på helsing.no

BENNY BORG 
SYNGER ERIK BYE 
SAUHERAD KIRKE 31. MARS KL. 19.00

SKATTEJAKT FOR 6-ÅRINGER
 I SAUHERAD KIRKE

 
Søndag 1. mai er det familiegudstjeneste i Sauherad kirke med utdeling av 6-årsbok.           

Før gudstjenesten arrangerer vi skattejakt i kirken for 6-åringene.  Kirkekontoret sender 
ut invitasjon til alle medlemmer og til dem som har meldt seg til trosopplæringstiltak, men 

tiltaket er åpent for alle som er født i 2014.
Ta kontakt med kirkekontoret ved trosopplærer Signe for mer informasjon.

Påmelding på helsing.no – Påmeldinger – 6-årsbok og skattejakt

Velkommen!
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Sakristiet i Sauherad kirke er nå på plass, etter å ha vært jekka opp, og fått nyoppsatt grunnmur. 
Nå jobbes det inne i sakristiet.  

Tekst: Ivar Solbu

Det er Jørn Berget som er 
hovedentreprenør for det arbeidet som nå 
gjøres i sakristiet i Sauherad kirke. Med seg 
i arbeidet har han med seg firmaene BR 
Maskin, Einar Espedalen og Hørtefossen. 
Jørn Berget, som bor i Bø, har spesialisert 
seg på gamle bygninger. – Trolig er 95 
% av det jeg holder på med knyttet til 
bygninger fra langt tidligere tider. Da er det 
viktig å jobbe med tradisjonelle teknikker, 
blant annet ved å kopiere profilene der vi 
må bytte ut treverk.

 
Sakristiet, som er fra 1842, var i ferd med 
å skli ut fra hovedbygget. Det er blitt jekka 
opp slik at man kunne ta ned muren og 
stabilisere grunnen. Det er lagt nye store 
steinheller ned i bakken, på fjell. Så er 
muren murt opp igjen. Muren skal pusses, 
men det må vente til neste sommer, det 
er arbeid som bare kan gjøres med god 
varme i lufta. Inne i sakristiet ble gulvet 
tatt opp. Under gulvet fra 1953 var det et 
eldre gulv. Så er det lagt stubbeloft, isolert, 
og det gamle gulvet er lagt på plass. Under 
inngangsdøra er bunnsvilla skifta ut.  

RESTAURERING AV SAKRISTIET 
I SAUHERAD KIRKE

 Det hadde altså over lang tid oppstått ei 
glippe mellom sakristiet og kirkebygget. 
Det er nå retta opp og på plass. Taket som 
selvfølgelig var skakt og skeivt som følge 
av at det var bevegelse i bygget, er retta 
opp og utbedret. På hele kirka, med unntak 
av de to inngangene, er det kommet opp 
takrenner. Byggmester Berget legger til at 
han mener hele kirketaket bør rettes opp 
og fornyes innen en periode på ti år. Det er 
allerede mye skade som kan observeres.
 
Inne i sakristiet skal skilleveggen rives slik 
at det blir ett rom. Panelen på veggene, 
fra 30-tallet skal også fjernes, og ny panel 
og listverk skal opp. Også her er det mye 
oppretting som skal til. Panelet skal males, 
en jobb som faller på kirketjenerne.  
 
I dette store arbeidet på Sauherad kirke har 
man også gjort en reparasjon på kirkeskipet 

nord-østlige hjørne. Her har man gravd 
langs muren, drenert og lagt ned ny stein 
slik at kirka kan hvile på fjell.  
 
-Det er helt spesielt å jobbe på et så 
gammelt bygg, man blir ydmyk, sier Jørn 
Berget til Helsing. – Det er noe helt 
for seg selv å jobbe på et bygg av stor 
historisk interesse. Videre kan han fortelle 
at de har funnet mellom fem og ti gamle 
bygningsdeler på loftet over kirkeskipet. 
Tre av disse har bark-kant.  – Vi håper at 
det kan bli tatt dendrokronologiske prøver 
for å aldersbestemme disse delene. Her 
venter vi på klarsignal og økonomi.  
 
-Målet er at vi skal være ferdige til jul, jeg 
tror faktisk vi ligger litt foran skjema, sier 
byggmesteren.

Det er et internasjonalt arbeidslag som jobber i Sauherad kirke. Fra Venstre: Johan Friisoe (fra USA), 
Jørn Berget fra Bø og Svein Knarud fra Hadeland.

OLAVSARVEN OG 
LOKALSAMFUNN
Tirsdag 22.03. kl.18.00 Fjoset 
på Evju Bygdetun.
St. Olav i Sauherad og Norge sett i lys 
av eksempler fra den Britiske Olavs-
tradisjonen. Foredrag ved Karl Christian 
Alvestad, førsteamanuensis i historie 
ved Universitetet i Sørøst Norge, USN. 
Åpent for alle. Inngang med kaffe og 
kaker. 
Arr. Sauherad Bygdekvinnelag i samarbeid med 
Evju Bygdetun og Sauherad historielag.
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Årsmeldinga er sett saman av rapportar frå dei ulike gruppene, derfor vil nokre delar være på bokmål, 
og andre på nynorsk. 

Året 2021 var òg sterkt prega av Covid-19, sjølv om vi fikk eit lite pusterom frå den 25. september og 
nokre veker framover. Dette ga oss rom for å arrangere bl.a. konfirmasjonar, gull-konfirmantfest og 
misjonsbasar. I tillegg kom formidddagstreff i gang igjen. I sum må vi likevel seie at pandemien har 
sterkt påverka det daglege arbeidet for tilsette og frivillige. Dei har vist stor fleksibilitet og vore flinke 
til å finne kreative løysningar innanfor eit regelverk som har vore i stadig endring.

Sokneråd og Fellesråd 2021
Desse sit i soknerådet for Sauherad og Nes: Tora Skjerkholt Aarnes (leiar), Gerd Astrid Blaasvær (nest-
leiar), Åge Bjørnerud, Målfrid N. Laskemoen, Kjersti Versto Roheim, Tove Tengesdal, Sindre Aase (fram til 
1. august), Renate M. Øien, Anne-Inger Lunner (sokneprest), Ragnvald Børve Ask (fast frå 1. august), Anne 
Marie Etholm (vara), Gunleik Berget (vara), Anne-Mette Granhaugen (vara), Hanna Nyborg Storm (vara). 
Fellesrådet som representerer både Sauherad og Nes sokn og Bø sokn har desse representantane: 
Bjørnar Nesje (leiar), Ruth Hogstad- Erikstein, Borgar Kaasa, Tora Skjerkholt Aarnes, Åge Bjørnerud, 
Asgeir Sele. Martin Stærk er kyrkjeverje for begge sokn. Han har kontorplass både i Bø og på  Gvarv.

Kyrkjene
I 2021 har vi pusset opp kapellet ved Sauherad kirke. Nytt gulv med teppefliser, nymalte vegger og 
dører. Toalettene er malt og har fått nytt gulvbelegg. Gangene har også fått ny maling.
Det store prosjektet har vært sakristiet i Sauherad kirke. Grunnmuren ble revet og bygd opp igjen 
på isolert grunn. Det er lagt drenering langs murene. Hele sakristiet ble retta opp. Nytt undertak, nye 
sløyfer og lekter er montert, og det er tettet i overgangen mellom sakristiet og korveggen. Trappa inn 
til sakristiet er bygd opp på nytt. Videre er gulv, vegger og tak isolert, det gamle gulvet remontert og ny 
panel montert. Nytt kjøkken er bestilt. Skaden på veggen i hjørnet av skipet er også reparert. Sauherad 
kirke har også fått takrenner på begge sider.

Statistikk  2021 2020 2019 2018 2017
Døpte 27 17 24 18 28
Konfirmerte 29 29 21 29 24
Vigde par 5 1 1 5 11
Gravlagte 30 33 41 35 40
Inn-/utmeldte 2/7 3/8 4/14 0/8 0/13
Gudstenesteframmøte 2497 2278 4 673 4 939 4934
Ant. gudstenester 64 46 57 65 61
Innsamla offer 127.888 93.838 217.053 203.942 208.548
- av dette til eige arbeid 50.197 35.204 64.591 68.966 57.108

Gudstjenesteutvalget (GU) 
Medlemmer: Gerd Astrid Blaasvær, Even Tengesdal, Martin Ytreland, Ragnvald Ask (SR), Bruno Hageman 
(kantor) og Anne-Inger Lunner (prest)

Utvalget hadde ett møte (august). Her var blant annet G17 oppe på agendaen. 

G17 har vært et samtaleemne lenge. Flere av initiativtakerne er borte og formen på gudstjenesten har 
vært diskutert lenge.

GU foreslo å legge G17 i sin opprinnelige form på is, men fortsette å ha jevnlige gudstjenester kl. 17 på 
menighetshuset med et familiepreg. Det er ønskelig at korene i Midt-Telemark Soul Children deltar på 
flere av disse. Vi må også prøve å unngå å legge familiegudstjenester samtidig med Bø, da familiene i 
området går i begge menighetene.

Hvert semester skal minst en av familiegudstjenestene være i kirkene (f.eks høsttakkfest og skattejakt-
gudstjeneste med utdeling av 6-årsbok om våren).

I og med at konfirmasjonstidspunktet er flyttet fra vår til høst, ble det foreslått at presentasjonsguds-
tjenesten legges til 1. søndag i advent.

Korona 
Også 2021 har vært preget av pandemi og restriksjoner. Likevel har vi fått gjennomført de fleste guds-
tjenestene, mange har blitt døpt, konfirmasjonstiden ble gjennomført og noen har giftet seg. Vi håper 
på at 2022 skal gi oss mulighet til å komme tilbake til normalen, og vil oppfordre alle til å bli med på det 
som skjer.

Misjonsutvalget 
Også i 2021 har aktiviteten blitt preget av koronasituasjonen

Utvalget har bestått av:
Misjonsutvalget for Sauherad og Nes Sokn har bestått av følgende medlemmer: Aud Berit Tangen, 
Anlaug Jorunn Bergan, Kjersti Versto Roheim og Arne Torgeir Ripegutu.

Møter i utvalget:
I 2021 er det avholdt 2 møter i Misjonsutvalget. Kommunikasjon utover det har skjedd via telefon og 
e-post.

Misjonssøndag den 7. februar 2021:
Hellek Sannes var invitert til å være med på misjonssøndagen. Men på grunn av koronasituasjonen var 
alle gudstjenester avlyst.
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Midt-Telemark Soul Children og Soul Kids
Ledere: Martin Ytreland, Jenny Brynsholmen, Karen Josefine Ask og Janne M. Severinsen. Pianist Rune 
Brynsholmen.
Kjøkken: Tone Haukvik Grave og Charlotte Serina Yksnøy Molnes og flere andre medhjelpere.
Våren 2021 hadde vi øvelser som vanlig og vi avsluttet med en fin utendørs konsert før sommerferie. I 
høst har vi hatt øvelser som vanlig. Noen sangoppdrag, men ikke mye pga. covid. 
Vi hadde julekonsert på Nes menighetshus før jul. 
Det å synge sammen med ca. 30 barn gir stor glede for både store og små! 

Trusopplæring 
Signe Vreim Østtveit er trusopplærer i 30% stilling, i kombinasjon med å vere sekretær. 
Trusopplæringsutvalget består av Ida Ytreland, Renate M. Øien, Signe Vreim Østtveit og Sindre Aase, 
som var soknerådets representant fram til sommaren.
2-årsboka blei delt ut på ein familiegudsteneste på Menighetshuset i starten av november.
4-årsboka blei delt ut på ei familiegudsteneste i Sauherad kirke i slutten av september.
4-årsklubben hadde 4 samlingar på Nes Menighetshus i september og oktober. 
Skattejakt for 6-åringar med utdeling av 6-årsbok på våren blei ikkje gjennomført i 2021.
Z-tweens er eit tilbud til 4.-7. klasse fredagskveldar etter fredagspizza. Det blir drifta av frivillige.
Tweens-tirsdag for 4.-7.-klasse starta opp i september og hadde samlingar på Menighetshuset etter 
skuletid på tirsdagar ut november. Dette er eit nyoppstarta tiltak, som vil ha ca. 10 samlingar på høsten 
og ca. 12 samlingar frå januar fram til påske. 
24 H -festival for 5.-7. klasse ei helg i januar, og som er eit samarbeid mellom fleire sokn i området, blei 
ikkje arrangert i 2021.
Mesternes Mester for 6. og 7. klasse blei arrangert på uteområdet til Nes menighetshus i samarbeid 
med Bø sokn i slutten av august. 
Filmfestival for ungdom etter konfirmasjonsalderen ei helg i februar er også eit samarbeid med Bø 
sokn. Det blei ikkje arrangert i 2021.
Før jul kom barnehagar og skuleklasser på besøk i kyrkja. Staben laga ei variert og innhaldsrik jule-
vandring. Det ble eit flott møtepunkt med barn og unge i bygda vår.

Søndagsskulen
Søndagsskulen har ikkje hatt samlingar i 2021. 
 
Krik Midt-Telemark 
Krik Midt-Telemark er eit lågterskeltilbud  for tru og idrett for heile familien. 
FamilieKRIK gymsal er for alle aldersgrupper 1. sundag i månaden i gymsalen på Bø skule.
FamilieKRIK FRI er uteaktiviteter for heile familien. 
KRIK TWEENS for 4.-7. klasse er aktiviteter i gymsalen på Sagavoll etter skuletid annakvar fredag. 
På grunn av pandemien har det vore periodar med lite aktivitet. 

Nedleggelse av blomster ved Thord Bunkholdts støtte: 
Det ble satt ned blomster ved støtta 1. pinsedag. 

Formiddagstreff: 
Samlingen måtte gå ut.

Misjonsbasar på Nes menighetshus 2021: 
Den 11. november arrangerte vi basar. I denne perioden var det lempet på restriksjonene. Det var stort 
oppmøte og fin stemning. På åresalget kom det inn nesten 20 tusen kroner

Misjonsprosjektet:
Vi støtter nå som kjent NMS prosjekt Fokus Thailand. Også dette året har det vært 5 ofringer i guds-
tjenestene, dette er et fast og viktig bidrag fra menigheten. I tillegg er det fast givertjeneste som også 
er betydningsfull.  

Kirkemusikalsk utvalg/ Midt-Telemark kyrkelege kulturutvalg 
Midt-Telemark kyrkelege kulturutvalg består av Rolf Lie, Bruno Hageman, Lise Mette Møllerbråten, Tove 
Elisabeth Tengesdal, Gry Hege Bergan, Turid Nærdal Haatveit og Knut Eirik Hult.

Utvalget hadde et møte, tirsdag 16.november 2021 på Bøhaugen. Som i 2020 har koronatiltakene gjort 
det vanskelig å gjennomføre og planlegge konserter o.l. 

Koordinering av søknader, annonsering og nettverksbygging er noe vi jobber videre med, og konserter/
kulturarrangement planlegges ut ifra de ressursene vi har.

På våren (1.mai 2021) gjennomførte Norsjø Kammermusikkfest sin avslutningskonsert i Nes kyrkje. 
Temaet her var Ny norsk musikk, bl.a. av Martin Ødegaard, Klaus Sandvik og Axel G. Vedi.
Høsten 2021 ble det en lettelse av koronatiltak, og i denne perioden fikk vi gjennomført en forestilling 
med Jeanne Bøe, ‘Å leve er en kunst’. (07.november 2021). Etter forestillingen hadde Tom Arne Møllerbrå-
ten en samtale med henne om hennes opplevelser på Tautra klosteret, som også var utgangspunktet 
for forestillingen. Publikummet (ca. 25) var aktivt med og stilte flere spørsmål.

Søndag 14.november var det en konsert med ny norsk musikk for gitar og sang i Nes kyrkje, arrangert 
av Henrik Ødegaard. Bl.a. med ny musikk ut fra tekster av Liv Holtskog. Lise Mette Møllerbråten bidro 
med sang, og Astrid Holtskog med høytlesning. Publikum ca. 30.

Flere julekonserter som var planlagt i desember måned ble dessverre avlyst pga. økende koronasmit-
te. Men Soul Children og Soul Kids hadde julekonsert på selve Lucia-dagen, mandag 13. desember, på 
menighetshuset. Publikum ca 50.
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Konfirmantarbeidet  
Koronapandemien har krevd stor omstillingsevne i kirkens konfirmantarbeid. 
19/20-kullet, på 29 konfirmanter, som skulle stått til konfirmasjon i mai, måtte utsette konfirmasjonen 
til høsten. Det medførte imidlertid at vi fikk gjennomført en fem-dagers leir på Gjennestad i august 
tross strenge smitteverntiltak. I september ble det holdt konfirmasjonsgudstjenester. 

I kjølvannet av erfaringene med høst-konfirmasjon, ble det i prostiet gjort en høringsrunde med tanke 
på å flytte konfirmasjonen til høsten permanent. Sauherad og Nes sokn gikk inn for dette og fra nå er 
konfirmasjonene lagt til de to siste helgene i september; lørdag første helg, søndag andre helg. Kirkene 
har hver sin helg og bytter på lør/søn annet hvert år.

Konfirmasjonstida varer nå fra innskrivning i begynnelsen av november, med presentasjon første søn-
dag i advent, til september året etter. Leiren i regi av «Ønsket og elsket» er i starten av sommerferien. 
Det er 23 konfirmanter som er innskrevet for 21/22.

Diakoni 
Menighetens diakonale virksomhet ledes av diakon Åsne Gotehus Køhn. Det er et overordnet ønske at 
diakoni ikke skal være noe for noen få, men noe som skal gjennomsyre alt menighetsarbeid.
Diakoniutvalget består av Målfrid Nygård Laskemoen og Anne Mette Granhaugen (fra sokneråd). Utover 
dette er også Johannes Sand og Karen Josefine Ask, samt Sigrid Haukvik fra Sauherad diakoniforening 
med. Sammen med diakon skal utvalget holde i det diakonale arbeidet i menigheten. Det har vært 
gjennomført en samling i mai 2021.

Sorggrupper 
Mai 2021 startet første sorggruppe opp på Gvarv med fire deltakere, ledet av diakon Åsne Gotehus Køhn 
og frivillig Kirsti Lunåshaug. Sorggruppene er et livsynsåpent tilbud i regi av kyrkja i Midt Telemark. Et 
gruppeløp er på 8 samlinger med ulike temaer knyttet til sorg og det å miste noen nære. Den 9. sam-
lingen er en avslutningsaften. 11. november 2021 ble avslutningsaften holdt på Nes menighetshus med 
dekket langbord, blomsterdekorasjoner fra Blomsterstemning, tapas fra Husly og innslag ved Janne 
Severinsen (musikalsk) og Åsne Køhn (tekst). 

 «Sammen mot»
Sammen med representanter fra helse- og oppvekst, kultur, frivillighet og kirke, sitter diakon i en 
prosjektgruppe i det kommunale folkehelsetiltaket «Sammen mot» ledet av kommunepsykolog Brita 
Rønning Iversen. Sigrid Haukvik sitter også i prosjektgruppa fra Sauherad diakoniforening. I løpet av en 
prosjektperiode på 3 år skal det arbeides for et folkehelseløft for trygge barn og unge i kommunen, med 
forebygging av vold og seksuelle overgrep. Midt Telemark har fått 3 millioner kroner til dette. 

Ung Sorg
Alle diakonene i Telemark fikk i 2020 tildelt 40.000 kroner for å arbeide fram et tilbud om sorgstøtte til 
ungdom i fylket. Basert på erfaringene fra Ung Sorg Vestfold jobber vi for lignende samarbeidsavtaler 
med fylkeskommune, PP-tjenesten og videregående skole i Telemark. Diakonene ønsker å komme inn 
i skoleklasser og snakke om sorg og sorgreaksjoner, hvordan være en god venn når noen har mistet 
noen og generelt gi ungdommer et språk for sorg og normalisere et tema som fortsatt er vanskelig og 
tabubelagt for mange. Diakonene kan også være ressurspersoner inn mot ansatte som står tett på be-
rørte elever. I 2021 har vi hatt to felles fagsamlinger (på Modum Bad og i Kragerø) og jobbet fram felles 
undervisningsopplegg til bruk i skoleklassene. 

Språkkafe
Fra og med august 2021 har vi arrangert språkkafe på Frivilligsentralen hver mandag fra kl 18-19.30, 
hvor diakon Åsne Gotehus Køhn er ansvarlig. Språkkafè er et tilbud hovedsakelig rettet mot de 
minoritetsspråklige i bygda. Formålet er å legge til rette for integrering og opplevelse av å være del 
av et fellesskap i Sauherad. Det er tenkt som en lavterskel, sosial møteplass hvor en kan bli kjent med 
nye, møte nordmenn og praktisere norsk. Spille spill, få hjelp med lekser eller samtalekort er mulige 
aktiviteter som kan bidra positivt til det sosiale samspillet og bruk av norsk språk. På grunn av Covid 19 
ble språkkafeen stengt store deler av året.

Kirkens besøkstjeneste
Besøkstjenesten som ble opprettet i august 2020 ble besluttet nedlagt september 2021. Det var lite 
oppslutning, og da Røde Kors i Sauherad startet opp egen besøkstjeneste i september ønsker vi ikke å 
ha konkurrerende tilbud, men heller støtte opp om dette.

Institusjonsandakter
Hver 3. uke, tirsdag og torsdag formiddag har prest eller diakon, sammen med kantor, vært på besøk 
på Furumoen, Furuheim eller Bygdeheimen med forkynnelse og sang. I 2021 har det vært periodevis 
koronarestriksjoner. Diakon har også hatt andakt på Sunds bedehus.

Kommunalt kriseteam
Diakon sitter i kommunalt kriseteam, sammen med representanter fra ulike arbeidsfelt. Møte hver 
måned og ev uttrykning ved akutte kriser.

Hjemmebesøk
Hjemmebesøk og praktisk bistand til mennesker i bygda som ønsker det. 

Sjelesorg og samtale
Det er gjennomført flere sjelesorgsamtaler med mennesker som har tatt kontakt med kirken på kir-
kekontoret eller per telefon. Flere har faste samtaler. Soknepresten har også hatt sjelesorgsamtaler, i 
tillegg til sorgsamtaler i forbindelse med dødsfall.
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Walk and talk
Lavterskel samtaletilbud for alle som ønsker noen å snakke med. Stort eller smått, tro og liv. Dette er 
et tilbud som i større grad er koronavennlig, når restriksjoner utfordrer hjemmebesøk eller vanlige 
samtaler. 

Kirkens SOS i Telemark
Medlemmer i vår menighet er med i arbeidet til Kirkens SOS, både som frivillige medarbeidere og i 
styrende organer. Stadig flere mennesker kontakter Kirkens SOS for samtale. KSOS sitt vaktrom i øvre 
Telemark er på Kirkekontoret på Nes menighetshus.

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon
Den årlige fasteaksjonen i mars ble i år heldigital pga. Covid 19. Informasjon og engasjement ble delt på 
internett, via hjemmeside og sosiale medier. Konfirmantene deltok i aksjonen ved å dele aksjonen til 
sitt nettverk. Totalt ble det samlet inn kroner 26.075.

Fredagspizza 
Måltidsfellesskap med pizza på menyen. Når maten er unnagjort, blir det kaffe og drøs for de voksne og 
samling for barna med opplegget ”Aldri Alene”. De største barna kan være igjen for film og popcorn med 
voksne til stede. Dette er både fellesskapsbyggende og sosialt. I hovedsak har det kommet småbarns-
familier. Det er et samarbeid med Bø Normisjon som har samme opplegg, slik at det er et tilbud hver 
14.dag i en av bygdene. På grunn av smittevernsrestriksjoner har tilbudet vært begrenset. Ledes av 
frivillige.

Sosiale medier
Kirken ønsker å være en synlig aktør der folk «ferdes», og forsøker å formidle tro, liv og kirkelig akti-
vitet gjennom tekst og bilder på sosiale medier. Kirken har både side på Facebook («Sauherad og Nes 
kirke» & «Åsne Diakon»), samt profiler på Instagram. 

Diakonisamlinger
Julebord for diakonene i Øvre Telemark på Husly i desember.
Diakonikonferansen i Grenland i september. Diakon Åsne Gotehus Køhn var en av foredragsholderne 
med tema «Diakoni – med røtter i livet».
Diakon Åsne studerte master i diakoni på MF/VID og har i 2021 fullført 2 emner (totalt 30 stp), med 
4 ukers praksis som telefonvakt i Kirkens SOS i februar. Hun er nå ferdig med sin videreutdanning i 
diakoni.

Formiddagstreff på Nes menighetshus
På grunn av pandemien var det et opphold på omtrent ett år i Formiddagstreffene, fra oktober 2020 til 
oktober 2021. Så ble det gjennomført 4 treff, før man igjen måtte lukke døra. 

- 12. oktober: Astrid Hofsrud Roe fortalte om livet i prestegården, fra Simon Olaus Wollf 
  og til vår tid.
- 26. oktober:  Tidligere politisk journalist Bjørn Bø kåserte: Brokker frå ei minnebok.
- 9. november:  Tidligere miljøvernsjef i Norsk Hydro, Bernt Malme, kåserte: 
  Fra Gvarv til Amazonas.
- 26. november: Landbrukssjef Tora Skjerkholt Aarnes fortalte om landbruksutviklnga 
  i Midt-Telemark.

Fire grupper har ansvaret for kjøkkentjenesten.  Anne Ingebjørg Flathus er kasserer, og Ivar Solbu 
skaffer program og leder samlingene.

Nå håper vi intenst at vi kan komme i gang igjen i slutten av februar 2022!

Pilgrimsvandring
Denne blei avlyst på grunn av pandemien i 2021, men er under planlegging i år.

Menighetsbladet HELSING for Sauherad og Nes
Redaksjonskomite: Ellen Hagemann, Tom Arne Møllerbråten, Hanna Nyborg Storm, Tora Skjerkholt 
Aarnes, Anne Inger Lunner (prest) og Signe Vreim Østtveit (menighetssekretær)

Helsing kom i fjor ut med 5 nummer, mot 4 som er satt som ambisjonsnivået. Grunnen til et femte blad i 
2021 var de oppsiktvekkende nyhetene om Demonveggen i Sauherad kirke. Dette er omtalt i nr. 3.

Helsing distribueres til alle husstander innenfor Sauherad og Nes sokn og har i tillegg en del uten-
bygdsabonnenter. Sauherad Lions kjører ut bladet til soknets innbyggere.
Bladet har tre hovedinntektskilder: gaver, offer i kirkene og annonser. Takk til alle som bidrar økono-
misk!

Økonomi og rekneskap 
Sauherad og Nes sokn har i 2021 hatt et mindreforbruk på 118.000 kroner. Av dette utgjør 47.000 kroner 
som kom inn som et tilskudd til Diakoni. Dette blir satt av på bundet driftsfond til Språkkafe og Sorg-
grupper. Helsing har et lite mindreforbruk takket være viktige gaveinntekter fra fornøyde lesere. Nes 
menighetshus har også et mindreforbruk tross lite utleie. Takk til alle som støtter menighetshuset med 
givertjeneste. Det kommer godt med når kjøkkenet nå får ny oppvaskmaskin og blir pussa opp. Det har 
vært mindre aktivitet enn normalt, og det er derfor også et mindreforbruk på trosopplæring. Dette blir 
satt av til trosopplæringsarbeidet videre.
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Nes Menighetshus 
Pandemien har også i 2021 ført til mindre aktivitet i menighetshuset enn normalt. Koronarestriksjone-
ne har satt begrensninger for antallet som kunne møtes, og vi håper at aktiviteten igjen kan øke når 
restriksjonene reduseres i 2022. Et Nes Menighetshus uten aktivitet og mennesker er trist og ikke slik 
vi ønsker det skal være. Det er godt å se at Soul-children er i gang igjen og formiddagstreffene starter 
opp.

Det var noe mindre utleie i fjor enn normalt, mens våre faste leietakere Kirkens SOS og Telemark Røde 
Kors er i gang med sine aktiviteter.

Både styret for Stiftelsen Nes Menighetshus og Sauherad og Nes sokneråd er godt fornøyd med hvordan 
samarbeidet fungerer med drifts- og leieavtalen som ble inngått 01.04.2020. Viktig i den sammenheng 
er daglig leder på kirkekontoret som blant annet tar seg av utleie og stadig tilsyn med huset, og Husut-
valget oppnevnt av soknerådet til å ta seg av hovedtyngden av daglig vedlikehold og dugnad.

Av større vedlikehold på huset ble vest- og sørvegg beiset og vinduene på disse veggene malt våren 
2021. Skrusikringer ble byttet ut med automatsikringer i 1. etasje og ny oppvaskmaskin/steamer er 
installert. Vi takker for all dugnadsinnsats som ukentlig vask, tilsyn, vårdugnad, maling, beising, styre-
arbeid, regnskapsføring og ikke minst fast givertjeneste. Takket være stor innsats fremstår menighets-
huset som godt vedlikeholdt og økonomien for huset går i balanse.

Takk til ansatte og frivillige!
Årsmeldingen vitner om at Sauherad og Nes menighet er en rik menighet med store menneskelige 
ressurser. Vi vil takke alle både frivillige og ansatte for innsatsen i året som gikk.

Menighetens årsmøte
Det planlegges årsmøte for Sauherad og Nes sokn søndag 27. mars like etter gudstjenesten. Møtested er 
det nyoppussede kapellet ved Sauherad kirke.

Åsne har siden 2019 arbeidet som diakon i Sauherad og Nes. 

I 2020 begynte hun på videreutdanning i 
diakoni på MF og VID i Oslo. I desember 
2021 fullførte hun denne utdanningen, og 
fyller nå de formelle kravene til stillingen 
som diakon. Fra før har hun er mastergrad 
i psykologi fra Universitetet i Oslo og et 
grunnfag i friluftsliv.
 

- Det har vært spennende å ta dette dia-
konistudiet. Diakoni er et utrolig mange-
fasettert og bredt felt, og utdanningen har 
gitt meg mye. Jeg har blitt veldig berørt av 
diakonien og hva den innebærer. Men det 
er også godt å være ferdig, nå får jeg enda 
mer tid til jobben min, forteller Åsne.

FERDIG DIAKON
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Kyrkjetenerane er i gang ved Sauherad kyrkje. Foto: Jan Odden Kåsin.

Årets første Språkkafe rundt bålpanna. Fullmåne, kakao, boller og fellesskap. Foto: Åsne Gotehus Køhn

Siri Blichfeldt Dyrland og Billy Castillo fremførte 
Nordnorsk julesalme som postludium i Sauherad kirke på 
julaften.  Foto: Anne-Inger Lunner

Musikkengelen syng for barna. Foto: Signe Vreim Østtveit

Konfirmantene Frannie Hageman, Signe Bjerketvedt og 
Linnea Odden Kåsin deltok på lysmessa 12. desember. 
Foto: Anne-Inger Lunner
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Konkuranser på tweens-tirsdag. 
Foto: Signe Vreim Østtveit

Nes kyrkje. Foto: Jan Odden Kåsin Gamle, flotte tre i vinterskrud, kyrkjegrden på Nes. 
Foto: Signe Vreim Østtveit

Det blei mange fine lys når tweens-gjengen hadde juleverkstad. Foto: Signe Vreim ØsttveitNes menighetshus i vakker solnedgang. Foto: Signe Vreim Østtveit  

Bål, pepperkaker og varm saft var velkomst til jule-
vandring for barnehagane. Foto: Signe Vreim Østtveit
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VALO Pumper AS • Vreimsida 126 • 3803 Bø i Telemark
Tlf. 911 01 000 • olav@valopumper.no

OLAV HAUGESTØL

40 års erfaring innen 
vann- og avløpspumper

Etter to års pause på grunn av 
pandemien, håper soknerådet med 

samarbeidspartnere, å ønske
 velkommen til pilegrimsvandring 

Torsdag 26. mai fra Nes kyrkje 
til Bø kyrkje.   

Konfirmantene i Sauherad og Nes
vil gå deler av vandringa med 

start fra Nes kyrkje.

Følg med i aviser og på helsing.no 
nærmere våren.

PILEGRIMSVANDRING 
KRISTI HIMMELFARTSDAG

Er du aktiv gårdbruker? Da kan du 
ha mulighet for tilskudd til diverse 

tiltak. Ta kontakt med oss på Nome og 
Midt-Telemark landbrukskontor, Land-

brukets Hus, Brenna, tlf. 35 95 77 70

Produksjontilskudd i jordbruket
Søknadsfrist 15. mars og 15.okt.

Regionalt miljøprogram(RMP)
Søknadsfrist 15. okt.

Tiltak i beiteområder
Søknadsfrist fortløpende

Drenering
Søknadsfrist fortløpende

SMIL ( spesielle miljøtiltak i landbruket)
Søknadsfrist 1.juni og 1. sept.

NMSK (skogkultur)
Søknadsfrist fortløpende, seinest 1. nov.

NMSK ( veg, taubane, hestedrift)
Søknadsfrist 10. okt.

IBU- midler, (Innovasjon Norge)
Søknadsfrist fortløpende

Erstatning for avlingssvikt, 
skaden må meldes så snart den har oppstått

Søknadsfrist 31. okt.

Nome og Midt-Telemark
Landbrukskontor

www.landbruketshus.no 
 facebook

landbruk@intk.no
Nome 
kommune

10.02.2022 kl 19.00 
Fugler i hagen v/Billy Lâtt 

10.03.2022 kl 19.00 
Grønsakdyrking v/ Andrè Trondsen  

07.04.2022  kl 19.00 
Biologisk mangfold i hagen 
v/Norith Eckbo fra Sabima. 

14.05.2022 kl 11.00 
Planteloppemarked på Bø Torg. 

08.06.2022  
Hagedag.  Meir info kjem seinare. 

15.09.2022 kl 19.00 
Kreativitet og gjenbruk i hagen 

v/Arild Sandgren 

20.10.2022 kl 18.30   
Årsmøte med etterfølgende foredrag 

om hagedammer og biologisk mangfold 
v/Ronald Bruinvis. 

17.11.2022 kl 19.00 
Toscana v/Tellef Lund.  

  
 Møtene arrangeres til vanleg 

på Bø Frivillighetssentral.

Bø og  Sauherad 
Hagelag
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Bø kino viser film 
hver dag i Gullbring 

kulturanlegg i Bø.
Sjekk programmet på 

bokino.no 
eller i appen eBillett.
Meld deg gjerne på 

vårt nyhetsbrev fra våre 
nettsider.

Film er best på kino!

Treng du Traktor eller  Treng du Traktor eller  
redskap for jord og skog?redskap for jord og skog?
Kontakt Kjetil Nyhus Kontakt Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938Tlf. 951 74 938

Kjetil.nyhus@eiksenteret.comKjetil.nyhus@eiksenteret.com

	

	

	

	

Bilde	og	lokalhistorie	frå	Sauherad	
	

Til	sals	i	butikkar	og	bensinstasjonar	i	Sauherad,	samt	i	
bokhandlarar	i	Bø.		

Pris	kr.	100,-	
	

Du	kan	også	få	kalenderen	tilsendt	i	posten	
med	giro	kr.	120,-	(inkl.	porto)	til	bankkonto	2675.07.09221.	

Send	e-post	til	Torstein	Fosstveit	tfosst@online.no		
	

	

Med	helsing	frå	

Nes	og	Saude	Bygdetunlag	og	Sauherad	Historielag	

sauheradhistorielag.org	

 

  SAUHERAD-KALENDEREN                      2021

 
Sauherad bygdeheim 1958 - 2007

Til sals i butikkar og  
bensinstasjonar i Sauherad,  

samt bokhandlarar i Bø. 
 

Pris kr. 100,-

Du kan også få kalenderen  
tilsendt i posten med giro kr. 

120,- (inkl. porto) til  
bankkonoto 2675.07.09221. 

Send e-post til Torstein Fosstveit 
tfosst@online.no

Med helsing frå Nes og Saude  
Bygdetunlag og Sauherad Historielag 

Sauheradhistorielag.org

Sauherad-kalenderen 2021: 

Bilde og lokalhistorie i Sauherad

hver dag i Gullbring 
kulturhus i Bø.

 
Sjekk programmet og 

kjøp billetter på 

bokino.no
eller i appen eBillett.

Film er best på kino!
 

BILDEGLIMT

Tidligere kirkeverge, Trond Haugen, fikk marsipakake med 
bilde av favoritten Sauen Schaun i avskjedsgave fra staben.

Høst på Tinghaug. Foto: Anne Aasdalen

Kari Nyhuus Holtskog og Halvor Holtskog ønsker igjen  
velkommen til tradisjonell juleutstilling på Galleri Nyhuus.
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www.aarneskafeteria.no
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Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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TILSTANDSRAPPORT FOR BOLIG 
Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport) 

 
VERDI OG LÅNETAKST 

Ved refinansiering 
 

NÆRINGSTAKST 
Forretninger, næringsbygg 

 
LANDSBRUKSTAKSERING 
Konsesjonsbelagte gardsbruk 

 
ANDRE OPPDRAG 

Rapporter ved skade, tvistesaker

Godkjent takstmann

Øvrige foto: Anne-Inger Lunner
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

40 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

Historien om Narekollen, kjempebakken som i 
sin tid var blant de største i verden. I bakken ble 
prestert noen av de lengste hopp verden inntil en 
da hadde sett.
Dette er også historien om hvordan skiforbundet 
strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
Ole Thor Ripegutu tlf.: 452 08 993  
Øystein Wendelborg tlf: 930 05 847

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 
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e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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Nytt kjøkken? 

Vi kan hjelpe deg med planlegging, tegning i 3D, montering, ja egentlig alt du trenger 
hjelp til eller lurer på ifbm med kjøp av kjøkken. 

Kan også komme med råd og tips om farger  og materialvalg til resten av prosjektet ditt. 

 

 

 

 

 
 

Aubo leverer kjøkken, bad og garderober i 
alle  stilarter, størrelser og prisklasser. Det er 
ikke uten grunn at stadig flere lar valget falle 
på familiebedriften AUBO når drømmen om 
nytt kjøkken skal oppfylles.  

Ta kontakt for en uforpliktende kjøkkenprat på tlf eller epost 

Charlotte: 404 66 037 

charlotte.aamaas@storkaas.no 

Unni: 405 54 932 

unni.tveiten@storkaas.no 
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.

Mob: 404 87 475

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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3810 Gvarv
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RØRLEGGEROPPDRAG 
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* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD
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www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 
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GARDSBUTIKKEN 
er åpen hver dag 08 -18 

 
Norges beste eplemost 

honning • geléer • syltetøy • saft 
olivenolje • gaveartikler 

epler og plommer i sesong  
Gavebutikk hver lørdag 10-16  

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv 
Tlf. 4040 4787 

www.nyhuusgard.no, FB
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Historien om Narekollen, kjempebakken som i 
sin tid var blant de største i verden. I bakken ble 
prestert noen av de lengste hopp verden inntil en 
da hadde sett.
Dette er også historien om hvordan skiforbundet 
strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
Ole Thor Ripegutu tlf.: 452 08 993  
Øystein Wendelborg tlf: 930 05 847

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 40 HELSING TIL SAUHERAD OG NES
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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Grundige 
synsundersøkelser, 
god fagkunnskap, 
oppdatert utstyr, 

topp service, 
kjente merkevarer og 
konkurransedyktige

priser.

Åpent mandag - fredag 9-17
lørdag 10-14

Bøgata 61, 3800 Bø tlf. 4839 4681

post@bnoptikk.no
www.bnoptikk.no

Bertelsen Nyhuus Optikk
bertelsennyhuusoptikk 

VELKOMMEN
TIL OSS!

Tilsluttet Revisorteam AS

Din lokale revisor
Registrert revisor Vidar Stenstad

Registrert revisor Hellek M. Berge
Registrert revisor Elisabeth Mæland
Registrert revisor Linda Stangeland

Revisjon, årsoppgjør og skatt
Aunebygget, 3810 Gvarv

Tlf.: 35 95 67 00 – midt@revisorteam.no

www.revisorteam.no
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.
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NORSJØ
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3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
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dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
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 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
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i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
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Grundige  
synsundersøkelser,  
god fagkunnskap,  
oppdatert utstyr,  

topp service,  
kjente merkevarer og  
konkurransedyktige 

priser.  
Åpent mandag- fredag 9.30-16.30 

torsdag 9.30-17, lørdag 10-14 
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DØPTE
05.12  Gunhild Elina Innleggen Dyrud
  Sondre Holtskog
09.01  Leo Alexander Bitubekk Hørte
  
VIGDE:
29.12  Karina Ulrikke Holm og 
 Nikola Milatovic
  
DØDE:
27.11 Ambros Hegna f. 1941
06.12 Aud Karin Heggemoen f. 1942
08.12 Haldis Lindestad f. 1949
08.12 Grete Målfrid Sunde f. 1945
24.11 David Knutson Sæther f. 1992
12.12 Dagmar Garborg f. 1937
16.12 Lars Roe f. 1952
10.01 Geir Olaf Haugedal 1954
20.01 Anne Grethe Tangen f. 1944
24.01 Tore Anstensen f. 1954
30.01 Axel Hjertstrøm f. 1958
02.02  Olav ”Totti” Vegheim f. 1941
09.02  Ingeborg Steinmoen f. 1928

Neste nummer av Helsing,   
(nr. 2 - 2022) kommer ut ca. 1. juni
Stoff må være innlevert innen 11. mai

Stoff kan sendes eller leveres til: 

HELSING 
Kyrkjekontoret, Holmenvg. 46, 3810 Gvarv

eller på e-post: post@sauherad.kyrkja.no

MEDLEMMER

Gerd Astrid Grøthe Blaasvær  
Åge Bjørnerud  
Tora Skjerkholt Aarnes 
Målfrid Nygård Laskemoen 
Kjersti Versto Roheim 
Tove Elisabeth Tengesdal 
Sindre Sandvand Aase 
Renate Maria Øien 

MEDLEMMER

Bjørnar Nesje  
Tora Skjerkholt Aarnes 
Åge Bjørnerud Asgeir Sele  
Borgar Torbjørn Kaasa

Vippsnr til Helsing   
#632167

www.helsing.no

 Facebook Sauherad og Nes kirke
 Instagram kirken i sauheradognes

Ønsker du å gi til søndagens offerformål sjølv
om du ikkje kjem deg på gudsteneste?

Det kan du gjere ved å gi på vipps nr. # 632110
(søndagens offer) eller ved å gi til bankkonto 
nr. 2801 53 57039 og merke innbetalinga søndagens 
offer og dato.

VARAMEDLEMMER

Ragnvald Børve Ask 
Anne Marie Etholm 
Gunleik Berget  
Anne-Mette Granhaugen 
Hanna Nyborg Storm

VARAMEDLEMMER

Nils Ivar Agøy  
Kjersti Versto Roheim 
Jan Nikolai Boye  
Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær 
Mette Haugholt

SLEKTENS GANG SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MIDT-TELEMARK 
KYRKJELEGE FELLESRÅD

NESTE NUMMER AV 

42 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

DØPTE

11.10 Håkon Elias Røise Sauar 
 Kevin Namløs Flathus 
18.10 Jørgen Bergland 
25.10 Emilie Fagerheim-Holta 
01.11 Julie Lundevall
22.11  Johanna Ytreland

DØDE

03.10 Svein Rasch-Halvorsen, f. 1943 
04.10 Johannes Jørgen Akerhaugen, f. 1943 
15.10 Hans Auen Skotner, f. 1935 
23.10 Birgith Odden, f. 1966 
29.10 Anne Pladsen, f. 1927 
01.11 Torbjørg Kåsin, f. 1934 
06.11  Herbjørn Peder Klubnes f. 1936
10.11  Endre Lindheim Bakkan f. 1994 
 
Helsing takker hjerteligst for gaven som ble gitt  
ved Svein Rasch-Halvorsens gravferd.

SLEKTENS GANG

VIPPSNR TIL HELSING  
NB! NYTT NR: #632167 

RETTING  
I forrige nummer av Helsing var det bilde av konfirmant- 
jubilantene 2020. Når det gjelder 50 årsjubilantene i Nes  
var navnene på dem i bakerste rekke falt ut.  
 
Der står fra venstre: Tore Aaland, Audun Østtveit,  
Audun Rollev Grave, Halvor Kaasa, Odd Tore Slettemeås,  
Jan Bjørnfeld, og Astrid Johannesen Warner.

MEDLEMMER

Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær 
Åge Bjørnerud 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Målfrid Nygård Laskemoen 
Kjersti Versto Roheim 
Tove Elisabeth Tengesdal 
Sindre Sandvans Aase 
Renate Maria Øien 

VARAMEDLEMMER

Ragnvald Børve Ask 
Anne Marie Etholm 
Gunleik Berget 
Anne-Mette Granhaugen 
Hanna Nyborg Storm

SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MEDLEMMER

Bjørnar Nesje 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Åge Bjørnerud 
Asgeir Sele 
Borgar Torbjørn Kaasa

 

VARAMEDLEMMER

Nils Ivar Agøy 
Kjersti Versto Roheim 
Jan Nikolai Boye 
Gerd Astrid Grøthe Blaasvær 
Mette Haugholt

MIDT-TELEMARK  
KYRKJELEGE FELLESRÅD

Neste nummer av Helsing,  
(nr. 1 - 2021) kommer ut 15. februar. 
Stoff må være innlevert innen 15. januar.

Stoff kan sendes eller leveres til:  
 
HELSING
kyrkjekontoret
Holmenvegen 46
3810 Gvarv

eller på e-post:  
post@sauherad.kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 

Helsing

KYRKJEVERJE 
Martin Stærk 
tlf. 915 77 038  
martin.stark@mtkyrkje.no 

SOKNEPREST  
Anne-Inger Lunner  
tlf. 480 61 672  
anne.lunner@mtkyrkje.no 

MENIGHETSSEKRETÆR 
TRUSOPPLÆRAR 
Signe Vreim Østtveit  
tlf. 971 82 146  
signe.osttveit@mtkyrkje.no 

DIAKON  
Åsne Gotehus Køhn  
tlf 977 47 449 
asne.kohn@mtkyrkje.no

BESØKSADRESSE  
Nes menighetshus, underetg. 
Holmenvegen 46, Gvarv 

POSTADRESSE 
Holmenvegen 46, 
3810 Gvarv 
Tlf. 35 10 11 20

KONTAKT  
post@sauherad.kyrkja.no 
www.helsing.no 
Bank: 2801.53.57039

KYRKJETENAR  
Kjetil Nyhus  
tlf 951 74 938  
kjetil.nyhus@mtkyrkje.no 

KYRKJETENAR 
Jan Odden Kåsin 
tlf 911 78 292 
jan.kasin@mtkyrkje.no  

KANTOR  
Bruno Hageman  
tlf 948 55 033  
bruno.hageman@mtkyrkje.no 

SAUHERAD OG   
NES SOKNERÅD, LEIAR 
Tora Skjerkholt Aarnes  
tlf 971 22 536  
tora_s_aa@hotmail.com

Sauherad og Nes sokn

KONTAKT



SØNDAG 27. FEBRUAR
17:00 - Nes menighetshus 
Fastelavn 
Familiegudstjeneste. Karneval.
Offer: Kristen Idrettskontakt - KRIK
Luk 18,31-34

SØNDAG 6. MARS
11:00 - Sauherad kirke 
1 søn i faste
Offer: Kirkens SOS i Telemark  
Matt 26,36-45

SØNDAG 13. MARS
11:00 - Nes kyrkje   
2 søn i faste
Offer: Nes menighetshus  
Luk 13,22-30

SØNDAG 20. MARS
17:00 - Sauherad kirke
3 søn i faste
Kveldsgudstjeneste  
Offer: KABB
Luk 22,28-34

SØNDAG 27. MARS
11:00 - Sauherad kirke  
Maria budskapsdag 
Familiegudstjeneste Årsmøte.  
Offer: Barne- og undomsarbeidet 
i menigheten
Luk 1,39-45

SØNDAG 3. APRIL
11:00 - Nes kyrkje   
4 søn i faste
Offer: Kirkens Bymisjon  
Joh 6,24-36

SØNDAG 10. APRIL
11:00 - Sauherad kirke  
Palmesøndag 
Offer: Sauherad Diakoniforening  
Joh 12,1-13

TORSDAG 14. APRIL
19:00 - Sauherad kirke 
Skjærtorsdag
Kveldsgudstjeneste   
Joh 13,1-17

FREDAG 15. APRIL
11:00 - Sauherad kirke  
Langfredag
Joh 18,1-19,42

SØNDAG 17. APRIL
11:00 - Nes kyrkje   
Påskedag
Høytidsgudstjeneste  
Offer: Menighetsarbeidet
Joh 20,1-10

SØNDAG 24. APRIL
17:00 - Nes menighetshus  
2 søn i påske
Offer: Nes menighetshus
Joh 20,24-31

SØNDAG 1. MAI
11:00 - Sauherad kirke 
3 søn i påske
Familiegudstjeneste 
Skattejakt for 6-åringer 
Offer: Helsing
Mark 6,30-44

SØNDAG 8. MAI
11:00 - Nes kyrkje   
4 søn i påske
Offer: Jønnbu Fjellkyrkje  
Joh 14,1-11

SØNDAG 15. MAI
11:00 - Sauherad kirke  
5 søn i påske 
Offer: Sjømannskirken  
Joh 17,6-11

TIRSDAG 17. MAI
10:00 - Nes kyrkje
Høytidsgudstjeneste  
Offer: Kirkens Nødhjelp 
Luk 17,11-19

SØNDAG 22. MAI
17:00 - Sauherad kirke
6 søn i påske
Offer: Pilegrimsprosjektet i 
Sauherad/Bø 
Matt 6,7-13

TORSDAG 26. MAI
Kristi himmelfartsdag 
Pilegrimsvandring  
 
SØNDAG 29. MAI
11:00 - Nes kyrkje   
Søndag før pinse
Offer: Konfirmantarbeidet i 
menigheten
Joh 16,12-15

Med forbehold om endringer. 
Se helsing.no

GUDSTJENESTER I 
SAUHERAD OG NES


